Fauces exulcerare cū febre difficiles sunt. S; si aliud signū ex p̄dictis
 fuerit prauū predicendū: vt cum periculo morbus sit. **BAZ.**

Fauces exulcerate labem indicant derodētis humoris. Causa vero diffi-
 cultatis non parua est, quia cum dolore infestant. Itaq̄ considerari conue-
 nient & alia inditia, vt exquisitius futura cognoscantur. Commune vero in
 cunctis

cunctis erit tibi preceptum potissimum, qui nec exquisite optimi affectus, neque deterrimi habeatur, in quibus ipse Hippocrates censere assolet, talia quoque inditia esse consideranda. G L O S A.

Procedit Hippo. ad inditium sumptum ex morbo alia sede manifestato, quod membrum fauces est. & inuit in sententia, quod vlcus in illis partibus cum febre est difficile, & si mala inditia faueant, erit timor. Gal. per quam breuiter se expediuit ab expositione istius textus, & in antiqua litera & presenti, non solum verificat textum per viam signi, sed per viam cause etiam. Dicit secundo esse consuetum Hip. in signis non valde certis, consulere aliis, vt prefacti signi robur firmetur. ideo in presentiarum in tali exulceratione faucium, precipit attendere, qualia sint reliqua inditia. Fauces vt sequenti commento apparebit, sunt tota ea cavitatis, que aperto ore oculis intuendo discerni valet. Notandum vltterius peliculam vestientem os continuari stomacho, 1. pri. cap. de generatione humorum. ac. 3. de facultatibus naturalibus per Gal. ex qua continuatione, plurima soluuntur problemata, illis locis videndum. Scimus etiam, ad hoc spacium tam viam aeris quam cibi terminari. vnde iis duabus viis hec regio nutritiue sedi & precordiali communit. in quibus ambabus frequetius contineri febrium acutarum materiam, (vti de causone posset explicari) omnes consentiunt. Ergo apparet exulceratione in talibus partibus, acres fumose talibus mineris ascendisse, qui eas partes dilaniarunt, ac corrodunt, significatur. ergo signum est ingentis febris, ac acrium fuliginum. vnde raro est in acutis febribus, has partes non videre exulceratas, immo ob talem promptitudinem. 1. quar. cap. de curatione febrium acutarum dicit Aui. esse maximum iuuamentum assidue gutturi patientis acutam febrem aliquod humidum, quod teneat in ore, & ipsum humectet. quod non solum tali exulcerationi obstat, immo & sicim extinguit, gustumque meliorat, ac aeri ingredienti viam prebet roridam, frigidamque, vt ipse recetior, frigidiorque vadat. talia namque, adiuuant febrientes. videndum. 6. epidid. comentario. 3. super textu siti carente os claudere, tacere, ventum cum potu frigidum introducere. que prefacte exulcerationes sunt aliquando corrosiue, ambulatiue, nigre, sordide, que secundum magis & minus periculose sunt. & assumptioni ciborum non parum obstant, vnde satis grauantur infirmi tali dolore. & si plus potui obstant, quam cibo, alibi videndum est. Inditia autem praua. que tales exulcerationes grauare possent, essent talium vlcerum perseuerantia, & fraudulentia, doloris incrementum, apostematis concitatio & alia similia. Vnde nec mirum, quod Hippo. prius de vlceribus, quam de apostematibus huius sedi determinet, quia vlcus harum partium conuocat sepe apostema. ex quo licet antiqua litera, loco ex vlcerationis, apostema habeat, ipsi non consentimus, cum ad apostema statim se transferat author. quare &c.